
 
 

UCHWAŁA NR 2/4/2022 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW KANAŁU ELBLĄSKIEGO I POJEZIERZA 

IŁAWSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW KANAŁU ELBLĄSKIEGO I POJEZIERZA 
IŁAWSKIEGO 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego 
lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz.U. z 2020, poz. 1057 z późn. zm.), Zgromadzenie Związku Gmin i Powiatów Kanału 
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z Radami Działalności Pożytku Publicznego, zwanymi 
dalej „Radami”, lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zwanej dalej „ustawą”, projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zwany dalej 
„konsultacjami”. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się z Radami lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy na zasadach, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1, w sprawie 
poddanej konsultacji. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 
i Pojezierza Iławskiego, zwanym dalej „Związkiem”. 

4. Zamieszczanie projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji poprzedzone będzie informacją opublikowaną na stronie internetowej Związku Gmin i Powiatów 
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego www.zwiazekkanalu.pl        w zakładce „Konsultacje społeczne” 
oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Związku. 

§ 3. 1. W przypadku obowiązku przeprowadzenia konsultacji, Związek określa w szczególności przedmiot, 
formę i termin przeprowadzenia konsultacji. 

2. Konsultacje mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich otwartych spotkań; 

2) pisemnej opinii w danej kwestii; 

3) w formie online. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 września 2022 r.

Poz. 4036

http://www.zwiazekkanalu.pl/


3. W przypadku konsultacji przeprowadzanych z Radami Działalności Pożytku Publicznego, Związek 
organizuje spotkanie, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 uchwały lub przesyła Radom pisemny projekt aktu prawa 
miejscowego z uzasadnieniem wraz z wnioskiem o wydanie opinii, o której mowa w ust. 2 pkt 2 uchwały. 
Rady wydają opinię w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu. Związek może także umieścić w Biuletynie 
Informacji Publicznej Związku informację o konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego 
poddanego konsultacjom. Nieprzedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej 
wyrażenia. 

4. W przypadku konsultacji przeprowadzanych z organizacjami pozarządowymi lub podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, Związek umieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej Związku 
informację o konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddanego konsultacjom. Organizacje 
pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy wydają opinię w terminie 14 dni od dnia 
zamieszczenia informacji o konsultacjach i projektu aktu prawa miejscowego w Biuletynie Informacji 
Publicznej Związku. Nieprzedstawienie opinii we wskazanym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej 
wyrażenia. 

5. Uwagi i opinie do sprawy poddanej konsultacji organizacje przedstawiają w formie pisemnego 
stanowiska, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały, bezpośrednio do Zarządu Związku lub 
drogą elektroniczną na adres e-mail: związek@um.ostroda.pl. 

6. Zarząd Związku przedkłada Zgromadzeniu Związku uzyskane w wyniku konsultacji opinie, do których 
załącza swoje stanowisko zawierające ocenę uzyskanych opinii. 

7. Konsultacje uważa się za przeprowadzone  bez względu na ilość uczestniczących w nich podmiotów. 

8. Konsultacji nie przeprowadza się w sprawach polegających na stałym, powtarzalnym i bieżącym 
wykonywaniu zadań publicznych przez Związek. 

9. Uzyskane w wyniku konsultacji opinie dotyczące aktu prawa miejscowego Związek publikuje 
w Biuletynie Informacji Publicznej Związku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
ZGROMADZENIA 
ZWIĄZKU GMIN 

I POWIATÓW KANAŁU 
ELBLĄSKIEGO 
I POJEZIERZA 
IŁAWSKIEGO 

 
 

Stanisław Gorczyca 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4036

mailto:zwi%C4%85zek@um.ostroda.pl


 

Uzasadnienie  

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wprowadza obowiązek konsultowania z radami 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  Konsultacje te 
mają na celu zwiększenie udziału przedstawicieli podmiotów III sektora prowadzących działalność pożytku 
publicznego w stanowieniu prawa miejscowego dotyczącego tego sektora oraz zwiększenie przejrzystości 
działań samorządów gmin i powiatów tworzących Związek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4036



Załącznik do UCHWAŁY NR 2/4/2022 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW KANAŁU 

ELBLĄSKIEGO I POJEZIERZA IŁAWSKIEGO 

z 30 czerwca 2022 roku 

 

Formularz ankiety zgłaszania uwag dotyczących konsultacji społecznych (np. projektu 
uchwały):  
……………………………………………………………………………………………..…………………………………………………. 
w sprawie…………….…………………………………..……………………………………………………………………………… 
…………………………………..………………………………………………………..………………..………...….……………… 
z dnia ……………………………………………………………………..…………………………………………………………...… 

 

Nazwa organizacji zgłaszającej: 

 ……………………………………………………………………………………………………………..……………………… 

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej: 

……………………………………………………….……………….………………………………….…………………….. 

Dane kontaktowe (adres, telefon, e-mail): 

……………………………………………………………………..……………………………………….………………….… 

Proponowane rozwiązania/ uwagi do projektu uchwały 

Numer punktu, paragrafu, punktu, 
ustępu, którego dotyczy propozycja  

oraz fragment tekstu, którego dotyczy 
zmiana 

Proponowana zmiana Uzasadnienie 

Przykład 
 

Rozdział 1§ 2.1. 
 

„rocznego” 

„pięcioletniego” 
Kontrole planowane  

w wieloletnim 
wyprzedzeniem są… 

   

   

   

data i podpis osoby zgłaszającej 

…........................................... 

 

Wypełnione formularze można składać w formie pisemnej oraz w elektronicznej na adres:  

Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego  

SIEDZIBA ZWIĄZKU:  ul. Adama Mickiewicza 14, 14-100 Ostróda 

BIURO ZWIĄZKU:  ul. Jana Amosa Komeńskiego 40, 82-300 Elbląg 

e-mail:  związek@um.ostroda.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4036


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1 Formularz ankiety zgłaszania uwag dotyczących konsultacji społecznych

		2022-09-27T09:03:22+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




